
 
 

Uchwała Nr XXVI/185/13  
Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z  dnia 31 stycznia 2013 r. 
 

w sprawie obwodów głosowania 
 
    

 Na podstawie art.12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz.112 z późn. zm.) w związku z art.14 ust.1 ustawy               
z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz. U. Nr 21, poz.113 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Łobżenicy, Rada 
Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje : 
 
 
§ 1 Dokonuje się podziału miasta i gminy Łobżenica na stałe obwody 
głosowania, ustalając ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2   Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Pile. 
 
§ 3  Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz podaje się do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie. 
 
§ 4  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 
 
§ 5  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

            (-) Edward Starszak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 
 
 

 
  Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy art.14 (Dz.U. 
Nr 21, poz. 113 ze zm.)  nakładają na rady gmin obowiązek dokonania podziału 
gmin na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia,  w 
trybie art.13 ust 1 tej ustawy, nowego podziału gminy na okręgi wyborcze. 
Obwody głosowania tworzy się  w celu przeprowadzenia głosowania   wyborach 
powszechnych oraz w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji organów 
przedstawicielskich. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej 
obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowania w jednym lokalu 
wyborczym. 
W proponowanym podziale miasta i gminy Łobżenica na obwody głosowania 
kierowano się zasadą określona w art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że wielkość 
obwodu głosowania winna się mieścić w granicach 500 – 3000 mieszkańców. 
Dokonując podziału na obwody głosowania przyjęto jednocześnie zasadę, że 
obwód głosowania obejmuje swoimi granicami całe okręgi wyborcze. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

     (-) Edward Starszak 
 

 


